
Prefeitura Municipal Vitória
.
Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2012

ÓRGÃO                                                                      Legislativa Essencial a justiça Administração Segurança Pública Assistência Social

23.900.000,001 CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA                       
4.449.000,0010 GABINETE DO PREFEITO                              

55.311.000,0011 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                  
554.002,0017 SECRETARIA DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS        

29.696.000,0018 SECRETARIA DE FAZENDA                             
104.568.400,0019 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                       

9.738.000,0020 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO                   
1.886.000,0024 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO                  

15.905.000,0029 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE           
2.136.500,0040 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO                         
3.493.000,0041 SECRETARIA DE COORDENAÇÃO POLÍTICA                
2.490.017,0042 SECRETARIA DE TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA         
5.799.000,0043 SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA                  

21.349.000,0044 SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA                    

TOTAL 23.900.000,00 9.738.000,00 170.422.917,00 21.903.002,00 55.311.000,00
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Prefeitura Municipal Vitória
.
Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2012

ÓRGÃO                                                                      Previdência Social Saúde Trabalho Educação Cultura

146.838.800,002 Instituto de Previdencia de Vitória - IPAMV       
339.574.700,0014 SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO                           

248.624.100,0015 SECRETARIA  DE SAÚDE                              
22.455.000,0021 SECRETARIA DE CULTURA                             

11.831.605,0042 SECRETARIA DE TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA         

TOTAL 146.838.800,00 248.624.100,00 11.831.605,00 339.574.700,00 22.455.000,00
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Prefeitura Municipal Vitória
.
Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2012

ÓRGÃO                                                                      Direitos e Cidadania Urbanismo Habitação Saneamento Gestão Ambiental

136.509.994,00 99.825.611,0013 SECRETARIA  DE OBRAS                              
96.069.000,0016 SECRETARIA  DE SERVIÇOS                           

8.812.998,0017 SECRETARIA DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS        
27.880.000,0022 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE                       

30.359.000,0023 SECRET.DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA URBANA     
44.248.000,0028 SECRETARIA DE HABITAÇÃO                           

8.957.000,0029 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE           
2.241.378,0042 SECRETARIA DE TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA         

912.000,0044 SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA                    

TOTAL 11.054.376,00 272.806.994,00 44.248.000,00 99.825.611,00 27.880.000,00
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Prefeitura Municipal Vitória
.
Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2012

ÓRGÃO                                                                      Ciência e Tecnologia Comércio e Serviços Comunicações Desporto e Laser Encargos Especiais

12.666.000,0025 SECRETARIA  DE ESPORTES E LAZER                   
34.151.000,0030 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                      
6.000.000,0031 ENC.C/ENTIDADES SUPERVISIONADAS                   

6.884.500,0040 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO                         
4.420.000,0046 SECRETARIA  DE TURISMO                            

TOTAL 4.420.000,00 6.884.500,00 12.666.000,00 40.151.000,00
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Prefeitura Municipal Vitória
.
Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2012

ÓRGÃO                                                                      Transferencia Financeira Reserva de Contingência TOTAL

23.900.000,001 CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA                       
10.000,00 146.848.800,002 Instituto de Previdencia de Vitória - IPAMV       

4.449.000,0010 GABINETE DO PREFEITO                              
55.311.000,0011 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                  

236.335.605,0013 SECRETARIA  DE OBRAS                              
339.574.700,0014 SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO                           
248.624.100,0015 SECRETARIA  DE SAÚDE                              
96.069.000,0016 SECRETARIA  DE SERVIÇOS                           

9.367.000,0017 SECRETARIA DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS        
29.696.000,0018 SECRETARIA DE FAZENDA                             

104.568.400,0019 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                       
9.738.000,0020 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO                   

22.455.000,0021 SECRETARIA DE CULTURA                             
27.880.000,0022 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE                       
30.359.000,0023 SECRET.DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA URBANA     

1.886.000,0024 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO                  
12.666.000,0025 SECRETARIA  DE ESPORTES E LAZER                   
44.248.000,0028 SECRETARIA DE HABITAÇÃO                           
24.862.000,0029 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE           
34.151.000,0030 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                      

6.000.000,0031 ENC.C/ENTIDADES SUPERVISIONADAS                   
9.021.000,0040 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO                         
3.493.000,0041 SECRETARIA DE COORDENAÇÃO POLÍTICA                

16.563.000,0042 SECRETARIA DE TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA         
5.799.000,0043 SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA                  

22.261.000,0044 SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA                    
4.420.000,0046 SECRETARIA  DE TURISMO                            

100.000,00 100.000,0099 RESERVA DE CONTINGÊNCIA                           

TOTAL 110.000,00 1.570.645.605,00
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